ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от __25.05.2017__ №__59_

О назначении специально уполномоченного должностного лица по совершению нотариальных действий

В связи с отсутствием в Калининском сельском поселении Омского муниципального района Омской области нотариуса, руководствуясь статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37  Закона от 11.02.1993 №4462-1 «Основы законодательства Российской Федерации о нотариате», Уставом Калининского сельского поселения.

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Назначить главного специалиста Администрации Калининского сельского поселения Сизько Александра Валентиновича специально уполномоченным должностным лицом по совершению нотариальных действий в Калининском сельском поселении.
2. Специально уполномоченное должностное лицо по совершению нотариальных действий, имеет право совершать следующие нотариальные действия:
1) удостоверять доверенности;
2) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
3) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
4) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;
5) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
6) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
3. Постановление Администрации Калининского сельского поселения от 11.11.2016 №367 «О назначении специально уполномоченного должностного лица по совершению нотариальных действий» отменить.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            В.А. Бурдыга

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т __

25.05.2017

__ №__

59

_

О назначении специально уполномоченного должностного лица по

совершению нотариальных действий

В связи с отсутствием в Калининском сельском поселении Омского

муниципального района Омской области нотариуса, руководствуясь

статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федер

ации», статьей 37

Закона от 11.02.1993 №4462

-

1

«Основ

ы

законодательства

Российской

Федерации о нотариате»

, Уставом

Калининского сельского поселения.

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Назначить главного специалиста Администрации Калининского

сельского поселения Сизько Але

ксандра Валентиновича специально

уполномоченным должностным лицом по совершению нотариальных

действий в Калининском сельском поселении.

2. Специально уполномоченное должностное лицо по совершению

нотариальных действий, имеет право совершать следующие нотар

иальные

действия:

1) удостоверять доверенности;

2) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

3) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

4) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

5) удостоверять факт нахождения гра

жданина в определенном

месте;

6) удостоверять

тождественность

гражданина с лицом,

изображенным на фотографии;

3. Постановление Администрации Калининского сельского поселения

от 11.11.2016 №367 «О назначении специально уполномоченного

должностного лица по с

овершению нотариальных действий» отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                            В.А. Бурдыга

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т __ 25.05.2017 __ №__ 59 _     О назначении специально уполномоченного должностного лица по  совершению нотариальных действий     В связи с отсутствием в Калининском сельском поселении Омского  муниципального района Омской области нотариуса, руководствуясь  статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах   организации местного  самоуправления   в Российской  Федер ации», статьей 37    Закона от 11.02.1993 №4462 - 1  «Основ ы   законодательства   Российской   Федерации о нотариате» , Уставом  Калининского сельского поселения.     ПОСТАНАВЛЯЮ:     1. Назначить главного специалиста Администрации Калининского  сельского поселения Сизько Але ксандра Валентиновича специально  уполномоченным должностным лицом по совершению нотариальных  действий в Калининском сельском поселении.   2. Специально уполномоченное должностное лицо по совершению  нотариальных действий, имеет право совершать следующие нотар иальные  действия:   1) удостоверять доверенности;   2) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;   3) свидетельствовать подлинность подписи на документах;   4) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;   5) удостоверять факт нахождения гра жданина в определенном  месте;   6) удостоверять  тождественность   гражданина с лицом,  изображенным на фотографии;   3. Постановление Администрации Калининского сельского поселения  от 11.11.2016 №367 «О назначении специально уполномоченного  должностного лица по с овершению нотариальных действий» отменить.   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.     Глава сельского поселения                                                            В.А. Бурдыга